4#
CONSELHO DO

FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO ECONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO

DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB - MOZARLANDIA

M  •  ZARUINICilA

ATA 09/2023
Aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, as 18:00 reuniram-se

na Casa dos Conselhos Maria de Fátima Rocha, parte dos membros do FUNDEB para
uma reunião cujo a pauta foi sobre o formulário do SIGECON da prestação de conta do
PENAT, cujo o qual segue em anexo essa ata. Ficou acordado a solicitação a secretaria de
educação para agendar com o responsável da rota do transporte escolar uma data para que
o conselho do FUNDEB possa percorrer a rota JABURU na linha do PITI. Foi aprovado
a criação de um  email  para o conselho do FUNDEB e por meio desse  email  será feito um
formulário de  forms  google para poder avaliar a satisfação dos responsáveis dos alunos
que usam o transporte escolar. Ficou definido também que será enviado a secretaria
Municipal de Educação o oficio encaminhado ao Secretário do Controle Interno, o qual
foi solicitado o balancete de abril de 2023, o qual o conselho não obteve resposta,
impedindo assim a analise em tempo hábil e emissão do parecer do primeiro
uadrimestre, encaminhamos a ,analise trimestre de  2023.-1(4,,L,,,a

Cithxa. 	4SLLe 1 Q  (Veit 	 1a.nt-

af°

III

II

II II

UI 11111

11

II II II

II

II

2dd11e45c255a4cc537da2c96a8dda0c

ç\xy ..1(A.AcK.  4AA 	̂AO

• FIDE  SIGECON
SIGECON - Sistema de Gestão de Conselhos

RECIBO DO PARECER DO CONSELHO REFERENTE A PRESTAÇÃO DE CONTAS

Identificação da Transferência

Programa PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSP DO
ESCOLAR

Transferência: PNATE

Entidade: PREF MUN DE MOZARLANDIA 	 CNPJ: 01.135.227/0001-07 Ano 12022

Municipio/UF: MOZARLANDIA / GO

Recibo do Parecer Conclusivo do Conselho de Acompanhamento
e Controle Social - PNATE enviado e registrado na base de dados
do FNDE para análise

Enviado por: MARIANA FIGUEREDO ALVES

Cargo: 	Presidente do Conselho

OBS: 0 Parecer Conclusivo foi realizado com base em informações disponíveis nesta data, não se
responsabilizando o atual mandato deste CACS pelas informações ali registradas e acompanhadas
pelo mandato anterior

Data 22/06/2023 	 Hora 18:55

oc

.64- 9 	,

1) Para certificar-se da autenticidade deste documento, acesse o endereço virtual abaixo:
http://www.fnde.gov.br/autenticidade/

	Page 1
	Page 2